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positionen vil jeg næsten sværge på at det aldrig 
var sket. 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Det var dejligt at få en bekræftelse på, at vi har 
en god udvikling, også på vindmølleområdet. 
Tak for det. 

Mit næste spørgsmål går lidt på pengespørgs- 
målet, som ordføreren selv bragte ind i diskussi- 
onen. Der skal penge til, for at vi kan bakke den 
lokale udvikling op, specielt i yderområderne, 
og hvis vi lige ser tilbage til den tid, da SF selv 
var parlamentarisk grundlag for SR-regeringer- 
ne, gennemførte man en såkaldt omvendt Robin 
Hood ved lige præcis at fjerne penge fra yder- 
områderne. Derfor går mit spørgsmål til ordfø- 
reren på, om man ikke har lyst til at banke på 
døren til de forhandlinger om den nye udlig- 
ningsreform, som kører netop nu. Reformen skal 
tilbageføre nogle af de penge, som SF selv var 
med til at fjerne, og vil SF være med til at rette 
op på skaderne? 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
I min optik har vi ikke været med til at hive pen- 
ge fra yderområderne og lægge dem centralt; 
det kan jeg ikke bekræfte. Men jeg kan bekræfte, 
at vi godt vil være med til at kigge på udlig- 
ningsreformen og få placeret midlerne de steder, 
hvor der virkelig er behov for det. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Jeg skal medgive hr. Poul Henrik Hedeboe, at et 
godt og velfungerende demokrati har brug for 
en konstruktiv opposition; det kan vi ikke være 
uenige om. 

Men når det er sagt, vil jeg spørge hr. Poul 
Henrik Hedeboe: Nu færdes jeg også i yderom- 
råderne, og jeg ved, at man derude glæder sig 
meget over vækstforaene, og at man ser meget. 
frem til at arbejde i vækstforaene. Men jeg kun- 
ne forstå på det, hr. Poul Henrik Hedeboe sagde 
nede fra sin plads for noget siden, at han mener, 
de er et topstyret fænomen, som ikke får nogen 
gavnlig virkning, og er det det budskab, hr. Poul 
Henrik Hedeboe mener, vi skal tage hjem og 
sælge i yderområderne: Dem skal man altså ikke 
forvente sig noget af? 

Det samme gælder for det økologiske land- 
brug. Her er der også en vis optimisme at spore 
rundtomkring i landdistrikterne, og er det også 

en optimisme, som vi skal skyde ned, inden der 
overhovedet rigtig er kommet noget i gang? 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
For at tage det sidste om økologi først: Vi er som 
sagt en konstruktiv, aktiv opposition, og derfor 
er der fortsat håb for økologien. Men jeg har fak- 
tisk glemt det første spørgsmål, må jeg sige. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Så skal jeg sige som min anden korte bemærk- 
ning, at det andet, jeg spurgte om, var, om SF 
ikke tror på fremtiden for yderområderne via de 
vækstfora, som man ude lokalt glæder sig til at 
få i gang, så den lokale forankring kan komme 
til at spille ind. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Jeg beklager, at jeg missede det, for så fratog jeg 
jo i virkeligheden hr. Allan Niebuhr et ekstra 
spørgsmål, og det var ikke meningen. 

Med hensyn til yderområderne og vækstfora 
må der åbenbart være flere yderområder, for vi 
færdes tilsyneladende ikke helt de samme ste- 
der. Jeg har altså hørt, at i yderområderne er 

. man skeptiske og har lidt angst for fremtiden, 
fordi yderområderne ikke er prioriterede via 
vækstforaene, fordi vækstforaene dækker nogle 
meget store områder, og fordi det er topfolk, der 
sidder i dem. 

Hvis vi kigger politisk på dem, er det en me- 
get snæver række partier, så alle nuancerne ikke 
er med; hvis vi kigger kønsmæssigt på dem, er 
der rigtig mange mænd og meget få kvinder, og 
hvis vi kigger på repræsentationen af store og 
små virksomheder, er der virkelig en overvægt 
af de store. Derfor er der en fare for, at de kan 
blive for stive, og at de ikke er målrettet yderom- 
råderne. 

Kl. 18.40 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det var ikke meningen, at jeg ville være gået på 
talerstolen, men når hr. Poul Henrik Hedeboe 
næsten beskylder mig for at løbe med propagan- 
datal for TDC, er jeg for referatets skyld nødt til 
at oplyse, at IT- og Telestyrelsen i oktober 2005 
har offentliggjort en kortlægning af bredbånd i 
Danmark, der bl.a. viser, at 98 pet. af samtlige . 


